

Protokół Nr 98/XII/2023
posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Miejskiej w Łodzi
z dnia 19 grudnia 2023 r.

I. Obecność na posiedzeniu:

stan Komisji - 10 radnych

obecnych - 9 radnych

nieobecnych - 1 radnych

oraz zaproszeni goście.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Zaproszenia stanowią załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski

III. Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 97/XII/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 304/2023**.
4. Informacja nt. oferty wypoczynku łódzkich dzieci i młodzieży na terenie Miasta w okresie ferii zimowych.
5. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia.

Przewodniczący Komisji Edukacji powitał radnych, zaproszonych gości i po stwierdzeniu quorum otworzył posiedzenie Komisji.

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Edukacji przedstawił proponowany porządek obrad.

Poinformował, że do Komisji została skierowana autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 304/2023**

oraz

projekt uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Łódź, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 – **druk nr 307/2023**.

Przewodniczący zaproponował wprowadzenie obu druków do porządku obrad w następującej kolejności:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu nr 97/XII/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 304/2023** wraz z autopoprawką.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Łódź, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 – **druk nr 307/2023**.
5. Informacja nt. oferty wypoczynku łódzkich dzieci i młodzieży na terenie Miasta w okresie ferii zimowych.
6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja w głosowaniu przy 6 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad.

Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu nr 97/XII/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r.

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poinformował, że protokół został udostępniony w aktówce. Zapytał, czy radni zgłaszają uwagi do jego zapisu?

Uwag nie zgłoszono.

Komisja przyjęła protokół nr 97/XII/2023 z dnia 5 grudnia 2023 r. przez aklamację.

Ad pkt 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – druk nr 304/2023 wraz z autopoprawką.

Dyrektor Wydziału Budżetu p. Małgorzata Wojtczak przedstawiła projekt uchwały .

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 290/2023** wraz z autopoprawką.

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok – **druk nr 290/2023** wraz z autopoprawką.

Ad pkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Łódź, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 – druk nr 307/2023.

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera przedstawił projekty uchwał.

Faza pytań i dyskusji.

Pytań nie zadano. Głosów w dyskusji nie zabrano.

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Łódź, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 – **druk nr 307/2023.**

Komisja w głosowaniu przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie składania wniosków o przyjęcie do liceów ogólnokształcących, techników i branżowych szkół I stopnia prowadzonych przez Miasto Łódź, w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 – **druk nr 307/2023.**

Ad. pkt 5. Informacja nt. oferty wypoczynku łódzkich dzieci i młodzieży na terenie Miasta w okresie ferii zimowych.

p.o. Zastępcy Dyrektora p. Marcin Derengowski przedstawił informację w zakresie Wydziału Kultury.

Miejska Strefa Kultury zaprasza dzieciaki z całej Łodzi na półkolonie i warsztaty zimowe w 14 lokalizacjach w całym mieście. Tegorocznym tematem przewodnim będą Supermoce!

W każdej filii MSK program półkolonii jest inny, dzięki czemu każdy z rodziców ma możliwość znalezienia dla swojego dziecka zajęć, które spełnią oczekiwania rodzica, a przede wszystkim marzenia dziecka.

Na ferie adresowane do dzieci w wieku 7-12 lat. Na uczestników czeka wykwalifikowana kadra – opiekunowie i animatorzy, którzy posiadają wszelkie kursy, by każde z dzieci czuło się bezpiecznie.

Różnorodny charakter warsztatów sprzyjać będzie otwartości, zintegruje dzieciaki z okolicznych podwórek, ulic i dzielnic Łodzi.

Zapisy na półkolonie i warsztaty zimowe odbywać się będą przez stronę internetową.

<https://msk.lodz.pl/msk/eko-moc-czyli-cud-miod-natura-polkolonie-zimowe-w-msk/>

Opłatność: półkolonie 500 zł za 1 tydzień/ os (opcja z wyżywieniem) , warsztaty 25 zł/ os za warsztat (czas trwania 1-1,5 h). Istnieje możliwość zapisanie się na pojedyncze warsztaty. Miejsc dla około 280 dzieci.

Półkolonie zimowe 2024 w Centrum Nauki i Techniki EC1 odbędą się pod hasłem „Zdrowa energia!” Podczas dwóch turnusów proponowane są zajęcia odnoszące się do zdrowiej diety, udanej komunikacji, bezpieczeństwa w sieci, pożytecznych nawyków oraz radzenia sobie ze stresem i wymagającymi sytuacjami. Wszystko pod okiem doświadczonych opiekunek i opiekunów.

Dodatkowo uczestniczki i uczestnicy skorzystają z wystaw stałych Centrum Nauki i Techniki EC1, w tym nowej wystawy „Klimat na zakręcie”. Odwiedzą również wystawę przygotowaną z myślą

o najmłodszych - Ulicę Żywiołów.

Obejrzą pokazy w Planetarium EC1 i Kinie Sferycznym. Historię polskiego kina poznają w Narodowym Centrum Kultury Filmowej. Centrum Komiksu i Narracji Interaktywnej pozwoli na zabawę w strefie retro, gdzie uczestnicy odwiedzą salon gier arcade czy giełdę komputerową, a także w części poświęconej tworzeniu nowoczesnej rozgrywki, opartej na grze wideo Wiedźmin.

Na wszystkie osoby, które skorzystają z zaproszenia czekają warsztaty, integracyjne zajęcia, seanse, gry i, przede wszystkim, wspaniała, mądra zabawa.

Oferta dla dzieci w wieku 7-12 lat.

W terminie: Turnus 1: 29 stycznia - 2 lutego 2024; Turnus 2: 5 lutego - 9 lutego 2024.

Liczba dostępnych miejsc podczas każdego turnusu: 45.

Koszt: 750 zł (650 zł na kolejny turnus lub inne dziecko z rodziny) uwzględnia udział w zajęciach i warsztatach, opiekę wykwalifikowanej kadry, ubezpieczenie uczestnika i całodzienne wyżywienie (śniadanie, obiad, podwieczorek).

Półkolonie EC1 – <https://ec1lodz.pl/eventy/polkolonie-ec1-zdrowa-energia>

Na dzień 20 grudnia br. W MSK wolnych 280 miejsc (pula całkowita: 280)

W EC1 wolnych 69 miejsc (pula całkowita: 90).

Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji p. Radosław Gwadera przedstawił informację w zakresie Wydziału Edukacji.

W okresie ferii zimowych Miasto Łódź w 59 jednostkach - szkołach lub placówkach oświatowych - będzie realizować zajęcia zamknięte w formie półkolonii. Łącznie przygotowano 4915 miejsc.

Półkolonie dedykowane są dla uczniów klas I – VI szkół podstawowych zamieszkałych w Łodzi. W tym roku przygotowano dla dzieci ofertę standardową i rozszerzoną. Poniżej lista szkół i placówek będących Organizatorami Wypoczynku.

Rodzic/prawny opiekun może zapisać dziecko na kilka turnusów, ale nie w tym samym terminie.

Lista organizatorów wypoczynku:

- szkoły podstawowe i szkoły podstawowe specjalne realizujące program standardowy
 - placówki pracy pozaszkolnej oraz szkoły z pływalniami realizujące program rozszerzony
- stanowi załącznik do protokołu (w wersji papierowej).

Zasady odpłatności: Organizatorzy wypoczynku – szkoły i placówki pobierają opłatę za pobyt dziecka w wysokości:

- 40 zł za jeden dzień pobytu uczestnika na półkoloniach – opcja standardowa
- 60 zł za jeden dzień pobytu uczestnika na półkoloniach – opcja rozszerzona

Możliwość rezygnacji i zwrotu kosztów.

W przypadku rezygnacji z udziału dziecka w półkoloniach oraz zwrotu kosztów należy skontaktować się bezpośrednio z Organizatorem Wypoczynku (szkołą/placówką) za pośrednictwem poczty elektronicznej, telefonicznie lub osobiście najpóźniej na 3 dni robocze przed rozpoczęciem turnusu. Po tym terminie, a także po rozpoczęciu turnusu nie będzie już możliwości zwrotu kosztów za nieobecność dziecka.

Kryteria dostępu.

Z możliwości zapisu dziecka na miejskie półkolonie mogą skorzystać rodzice/prawni opiekunowie dzieci będących uczniami klas I – VI szkół podstawowych zamieszkałych w Łodzi.

Minimalna liczba uczestników warunkująca uruchomienie grupy w ofercie standardowej wynosi 10, zaś w ofercie rozszerzonej 12.

Maksymalna liczba uczestników każdego turnusu wynosi 15 w przypadku szkół/placówek ogólnodostępnych (nie specjalnych).

Co obejmuje cena?

W ramach organizowanych półkolonii uczestnicy:

- objęci są opieką wychowawców w godz.: 7.00-17.00
- mają zapewnione wyżywienie tj.: II śniadanie, obiad i podwieczorek
- uczestniczą w zajęciach realizowanych na terenie placówki i poza nią
- zajęcia edukacyjne i sportowe realizowane na terenie szkoły z wykorzystaniem dostępnej infrastruktury (np. boisko, sala gimnastyczna, pracownia informatyczna)
- zajęcia kulturalne, rozrywkowe, sportowe i artystyczne realizowane poza obiektem jednostki
- w placówkach pracy pozaszkolnej oraz w szkołach z pływalniami uczestniczą w zajęciach specjalistycznych zgodnych z profilem danej szkoły lub placówki z wykorzystaniem specjalistycznych pracowni, realizowane przy udziale instruktorów i animatorów, trenerów.

Informacja dot. letniego wycieczki organizowanego przez MOSiR stanowi załącznik do protokołu (w formie papierowej).

Ad. pkt 6. Sprawy wniesione i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski poinformowała, że do Komisji zostało skierowane do wiadomości pismo, adresowane do dyrektora Wydziału Edukacji, prośbą o organizację transportu uczniów do Szkoły Podstawowej nr 12 i sprawowania nad nimi opieki w drodze do placówki.

Ustalenia: Wydział Edukacji przedstawi odpowiedź w sprawie na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Innych spraw wniesionych i wolnych wniosków nie zgłoszono

Przewodniczący Komisji Edukacji p. Krzysztof Makowski podziękował za udział w obradach i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Anna Czyżykowska

Sekretarz Komisji

Komisja przyjęła protokół

Krzysztof Makowski

Przewodniczący Komisji